из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 17 от 21.06.2011 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО» и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять решение о внесении изменений в ранее выданные членам СРО Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании представленных членами СРО НП «ГПО ЮО» заявлений:

1.1 в связи с изменением стоимости работ (по одному договору) по организации подготовки проектной документации:

- № по реестру 122

ООО «Архитектурно-градостроительный центр «Дон-Проект», г. Ростов-на-Дону, Свидетельство № П-039-00122-12042011, выданное 12.04.2011 г.

1.2 в связи с изменением видов работ:

- № по реестру 44

Свидетельство № П-039-00044-18112010, выданное 18.11.2010 г. ООО «Дон-Инк», г. Ростов-на-Дону.

- № по реестру 102

Свидетельство № П-039-00102-15122010, выданное 15.12.2010 г. ОАО «Ростовское энергетическое наладочное предприятие» (ОАО «Ростовэнергоналадка»), г. Ростов-на-Дону.

- № по реестру 115

Свидетельство № П-039-00115-23032011, выданное 23.03.2011 г. ООО «Фрэйм», г. Таганрог.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 17 от 21.06.2011 г.

Вопрос № 2

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам (Приказы Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 и Ростехнадзора от 13.11.2010 г. № 1042), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять решение о выдаче 24 июня 2011 г. Свидетельств о допуске к работам следующим членам СРО НП «ГПО ЮО» на основании поданных заявлений:

- 2.1 в связи с изменением стоимости работ (по одному договору) по организации подготовки проектной документации (13 вид работ):
- Свидетельство № П-039-00122-24062011, выдать 24.06.2011 г. ООО «Архитектурно-градостроительный центр «Дон-Проект», г. Ростов-на-Дону, № по реестру 122,

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6; 6.8; 10; 11; 12 и 13,

не относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам (нормальный уровень ответственности)

Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурно-градостроительный центр "Дон-Проект" вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

2.2 в связи с изменением видов работ:

- Свидетельство № П-039-00044-24062011, выдать 24.06.2011 г. ООО «Дон-Инк», г. Ростов-на-Дону, № по реестру 44

вид работ: 9,

относящийся к особо опасным и технически сложным объектам (повышенный уровень ответственности)

вид работ: 9, не относящийся к особо опасным и технически сложным объектам (нормальный уровень ответственности)

- Свидетельство № П-039-00102-24062011, выдать 24.06.2011 г. ОАО «Ростовское энергетическое наладочное предприятие» (ОАО «Ростовэнергоналадка»), г. Ростов-на-Дону, № по реестру 102

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 3; 4.1; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.3; 10 и 13, относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам (повышенный уровень ответственности)

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 3; 4.1; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.3; 10 и 13, не относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам (нормальный уровень ответственности)

OAO «Ростовское (OAO) энергетическое предприятие» наладочное «Ростовэнергоналадка») вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком основании договора юридическим индивидуальным на или лицом предпринимателем (генеральным проектировщиком), которых одному стоимость ПО договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

- Свидетельство № П-039-00115-24062011, выдать 24.06.2011 г. OOO «Фрэйм», г. Таганрог,

№ по реестру 115

виды работ: 1.2; 1.3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.2; 5.3; 5.6; 10 и 13,

не относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам (нормальный уровень ответственности)

Общество с ограниченной ответственностью "Фрэйм" вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 17 от 21.06.2011 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.1

Постановили: «Утвердить Решение Дисциплинарного комитета № 14-Д/К от 16.06.2011 г. о применении мер дисциплинарного воздействия к члену СРО НП «ГПО ЮО» - ООО «Стройпроект сервис» с выдачей Предписания № 30 от 16.06.2011 г. с приостановлением действия Свидетельства № П-039-00196-16032011, выданного 16.03.2011 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 30 дней до 18 июля 2011 года.

Поручить Исполнительной дирекции CPO уведомить указанного члена CPO о Решениях Дисциплинарного комитета и Коллегии.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 17 от 21.06.2011 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.3

Постановили: «На основании «Положения об аттестации работников и специалистов юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов СРО НП «ГПО ЮО» выдать Аттестаты аттестованным специалистам (работникам) следующих членов СРО:

- 1. ООО «Фрэйм»
- 2. ООО «Архитектурная мастерская Тюковой Е.Н.» (ООО «АМТ»)
- 3. ООО «КРИСТАЛЛ»
- 4. ООО «АрхСтройИнжениринг М» (ООО «АСИ-М»)
- 5. ООО «Конструктор»
- 6. ООО «Энергетическая компания»
- 7. ООО «Ставропольархпроект»
- 8. ООО «Градиент»
- 9. ОАО «Проектный институт «Горжилпроект»
- 10. ООО «Промкомплекс «Волна»
- 11. ОАО"Архитектуры, градостроительства и технической инвентаризации Орловского района"
- 12. ООО «Архитектурное бюро «Перспектива»
- 13. ИП Акопян Феликс Сасунович

Поручить Исполнительной дирекции СРО внести данные в реестр аттестованных специалистов (работников) членов СРО, передать Аттестаты в установленном порядке и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 17 от 21.06.2011 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.4

Постановили: «Поручить Исполнительной дирекции СРО приобрести офисное помещение для размещения Исполнительной дирекции СРО НП «ГПО ЮО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»

